
   Informace LP
č. 5 / 2005 

 
 
 
 

Informace LP č. 11 / 2005 
 

Vykazování DG dle MKN-10 
 
 Zpracovatel Vydavatel 
Útvar O Z P Úsek náměstka ředitele pro LP 

Funkce vedoucí náměstek ředitele pro LP 

Jméno Ing. Jiří Souček MUDr. Dana Galuszková 

Datum 14.10. 2005 14.10. 2005 

Podpis   

 
 
 
Na základě chybovosti účtů, zjištěné při vykazování účtů zdravotním pojišťovnám 
a v souladu s platnou Metodikou pro pořizování a předávání dokladů VZP ČR a Mezinárodní 
klasifikací nemocí MKN-10 je nutné vždy uvádět 
 
 k úrazové základní DG jako první vedlejší DG příčinou DG. 
 
dále pak není přípustné, aby jako základní DG byla uváděna DG s hvězdičkou, která je jako 
volitelný dodatkový kód pro manifestaci stavu. 
 
 
 
 
Žádám vedoucí pracovníky kliniky, aby seznámili všechny lékaře na klinice s výše 
uvedenými informacemi a zabezpečili řádné vykazování DG. 


	MUDr. Dana Galuszková

